proca  obligatio,  idque  addendum.  expressis  verbis, 

in  formula  contractus  (s'ensuyt),  et  sic  a  majori  parte 
conclusum  est  per  rectorem  transigendum  esse  cum 

dicto  Duval,  postrema  illa  conditione  de  mutua  obli- 
gatione  in  formula  contractus  addita. 

«Quod  etiam  factum  est  in  ipsa  congregatione  per 

rectorem  ac  supra  commemoratos  et  Hérault,  prode- 
canuin  dicti  Universitatis:  anno  et  die  supra  dictis; 

in  quorum  omnium  fidem  et  testimonium  liis  prœsenti- 
bus  litteris  sigillum  Rectoriatus,  una  cum  signo  scribe 

dictae  Universitatis  duximus  apponendum. 

«Datum  Cadomi,  in  congregatione  generalli  ejusdem 

Universitatis,  anno  et  die  predictis». 

Ensuyt  par  ordre  les  articles  du  dict  contrat  : 

Premi«"*rement,  pour  la  célébration  de  la  dicte  con- 
vention. Messieurs  les  Recteurs,  doyens  et  bedeaulx 

des  cinq  facultés  de  la  dicte  Université  se  assemble- 
ront en  habit  de  doyen,  en  chappes,  et  chapperons. 

(Il  (iilli's  (ie  Housteville  {^yidius),  bachelier  en  tliéolo^îie  et 

maître  es arls.  avait  été  élu  recteur  le  l'j  mars  irw'il. 
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une  heure  après  midy,  au  lieu  pour  ce  préparé,  aux 

Cordeliers,  où  assistera  le  dict  fondateur,  ou  son 

héritier,  comme  prince  du  Puy,  et  au  lieu  et  place 

accoustumé  pour  iceluy,  pour  ouyr  la  lecture  des 

dittes  compositions  qui  s'offriront  et  icelles  recevoir; 
puis,  les  dicts  bedeaulx  servans  à  la  police  pour  y  . 

faire  garder  Tordre  et  le  silence  requis. 

Item,  seront  nommées  par  les  dicts  sieurs  Recteurs 

et  Doyens  et  par  le  dict  prince  ou  son  héritier,  avant 

que  partir  du  dict  lieu,  six  personnes  doctes  et  de 

suffisant  sçavoir,  trois,  par  les  s""*  de  l'Université, 
desquels  le  Recteur  sera  lung,  et  trois  par  le  prince  ou 

son  héritier.  Lesquels  six  seront  par  le  prince  prins 

par  serment  qu'ilz  n'auront  faict,  corrigé  ou  baillé 
argument  aux  dicts  compositeurs  et  que  les  dicts 

compositeurs  ne  seront  leurs  parents  ny  alliés  et  les- 

quels s'assembleront  dedans  le  samedy  ensuyvant, 
présence  du  dict  Recteur  et  du  dict  fondateur,  en  une 

chambre  du  couvent  des  dicts  Cordeliers,  qui  leur 

sera  à  ceste  fin  préparée,  pour  veoir,  examiner  et 

juger  les  dictes  compositions  et  en  adjuger  les  prix  à